
6,90 €

6,50 €

13,80 €

14,90 €

5.50 €

6,80 €

6,80 €

16,80 € 

11.80 €

13.50 €

15,80 €
  

Vorspeisen

Salatteller „to’n Eikbom“
mit Lachsschinken und Hirtenkäse

Feines Würzfleisch 
überbacken mit Käse dazu Toast

4 Riesengarnelen 
mit Mandel-Oliven-Baguette und kleinem Salat

Hirschcarpaccio 
mit Parmesan, Baguette und kleinem Salat

Suppen

Soljanka 
mit Sauerrahm

Tomatisierte Fischsuppe 
mit Fischfiletstücken und Gemüse

Französische Zwiebelsuppe 
mit Parmesan und Croutons       

Klassiker

Gefüllter Schweinerippenbraten
(gefüllt mit Äpfeln, Backpflaumen und Zwiebeln)
 mit Apfelrotkohl und Kartoffeln

Bauernfrühstück  
mit hausgeräuchertem Schinken

Vegetarisch

Bunte Gemüsepfanne 
mit Schmand und Käse überbacken

Hausgemachter Kartoffelrösti
mit Bergkäse überbacken und buntem Gemüse



Fleisch

Schweinesteak „au four“
mit Pommes frites 

Schweinesteak 
mit Champignon-Rahmsauce und Pommes frites

Paniertes Schweineschnitzel XXL
mit Champignons und Zwiebeln, Pommes frites

Rumpsteak (250g)
mit Röstzwiebeln, Knoblauchsoße und Bratkartoffeln

Rumpsteak (400g)
mit Röstzwiebeln, Knoblauchsoße und Bratkartoffeln 

Steakpfanne nach Art des Hauses
mit buntem Gemüse und Bratkartoffeln

Hähnchen Piccata Mailänder Art
Hähnchen in Käse-Eihülle,
auf Tomaten-Nudeln und mediterranem Gemüse

Fisch

Gebratenes Zanderfilet 
auf Dargener Fischkartoffeln und Karottengemüse

Gekochtes Zanderfilet 
in Dillsoße mit Salzkartoffeln

Gebratenes Dorschfilet mit pochiertem Ei
auf Blattspinat und Senfsauce dazu Kartoffelpüree

Gebratene Flunder
mit Fischkartoffeln, Speckstippe und Gurkensalat

Fischteller “tó n Eikbom”
(drei Fischfiletstücke nach Angebot)
mit buntem Gemüse und Bratkartoffeln

18,50 €

16,50 €

18,80 €

25,80 €

33,50 €

24,50 €

16.80 €

20,90 €

19,20 €

18.50 €

16,80 €

22,50 €



Wild

Unser Wild beziehen wir von der Insel Usedom! 

Wildschweinbraten aus der Keule
mit Rotkohl und Petersilienknödel

Wildschweingulasch
mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen

Hausgemachter Wildburger
mit Salat, gebratenem Ei und Pommes Frites

Für unsere Lütten

Paniertes Dorschfilet
mit Karoffelpüree und Karotten

Hähnchennuggets 
mit Pommes frites und Ketchup

Kleines Schnitzel 
mit Erbsen und Pommes frites

Nudeln 
mit Bolognese oder Tomatensauce

18,80 €

16,90 €

14,50 €

8.90 €

6.80 €

7.50 €

5.20 €



Dessert

Kindereisüberraschung
Vanilleeis, Erdbeereis, Sahne, Smarties

Milchshake 
In verschiedenen Geschmacksrichtungen

Eisschokolade mit Sahne

Birne „Helene“
Birnen, Vanilleeis, Schokosoße, Sahne

Eis & Heiß
Kirschen oder Himbeeren, Vanilleeis, Sahne, Schokosoße

Pfirsich „Melba“
Pfirsich, Vanilleeis, Fruchtsoße, Sahne

Schwedeneisbecher
Apfelmus, Vanilleeis, Schokoeis, Eierlikör, Sahne

Nusseisbecher 
karamellisierte Nüsse, Schokoeis, Nusseis, Eierlikör, Sahne

Crème brûlée
mit Kompott nach Saison

4.50 €

4.80 €

3,50 €

5,80 €

5,80 €

5.80 €

6.50 €

7.80 €

7.50 €


